お客様 各位          20 22 年 7 月

オ ム ロ ン 株 式 会 社

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｵｰﾄﾒｰｼｮﾝﾋﾞｼﾞﾈｽｶﾝﾊﾟﾆｰ

営 業 本 部 長

伊 達  勇 城

制御機器価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、オムロン製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

近年の原材料・部品価格・物流費等の高騰影響を受け、当社といたしましては、生産体制の

合理化や設計変更をはじめとする取組みを行ってまいりましたが、今後も継続して商品供給

させていただく為に、下記の通り価格改定をお願いさせて頂きたくご案内申し上げます。

今後も、お客様のご愛顧にお応えできるよう取り組んでまいりますので、何卒、ご理解とご

了承を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定時期

改定時期：2022年 9月 1日（水）当社受注分より新価格を適用させていただきます。

２．対象商品と改定幅

別紙「2022年 9月価格改定概要」をご覧ください。

以上

別紙「2022年9月価格改定概要」(1/2)

商品カテゴリ 改定幅

センサ ファイバセンサ 10%

光電センサ 10%

変位センサ/測長センサ 10%

画像センサ 10%

コードリーダ/OCR 10%

近接センサ 15%

フォト･マイクロセンサ 10%

ロータリエンコーダ 10%

超音波センサ 10%

圧力センサ / 流量センサ 10%

振動センサ/漏液センサ/その他センサ 10-20%

状態監視センサ 10%

スイッチ レベル機器 20%

マイクロスイッチ 30%

リミットスイッチ 15%

押ボタンスイッチ/表示灯 10%

セーフティ セーフティライトカーテン/マルチビーム/シン

グルビーム

10-20%

セーフティレーザスキャナ 20%

セーフティドアスイッチ 10%

セーフティリミットスイッチ 15%

セーフティマット 25%

セーフティエッジ 25%

非常停止用押ボタンスイッチ 10%

セーフティキーセレクタスイッチ/イネーブルス

イッチ

10%

プログラマブルセーフティコントローラ 10-20%

セーフティユニット/セーフティリレーユニット 10-20%

セーフティリレー 10%

セーフティ・ドライブ 15%

リレー 一般リレー 10%

ターミナルリレー 10%

I/Oリレーターミナル 10%

ソリッドステート・リレー 10%

電力調整器 10%

別紙「2022年9月価格改定概要」(2/2)

商品カテゴリ 改定幅

コントロール 温度調節器（デジタル調節計） 15%

タイマ/タイムスイッチ 20%

カウンタ 20%

カムポジショナ 10%

デジタルパネルメータ 15%

信号変換器 20%

プログラムリレー 20%

FAシステム機器 マシンオートメーションコントローラ 10%

プログラマブルコントローラ 10%

ソフトウエア 10-15%

ネットワーク機器 10-20%

プログラマブルターミナル 10-20%

RFIDシステム 10%

周辺ツール 10-20%

モーション/

ドライブ

インバータ 10%

サーボモータ/サーボドライバ 10-15%

モーション/位置制御ユニット 10-15%

省エネ支援/

環境対策機器

電力監視 20%

EQUO環境センサ 10%

データ収集機器 10%

監視・分析ソフトウエア 10%

無線機器 10%

クリーン機器 10%

電源/周辺機器他 パワーサプライ(電源) 10%

状態監視機器 15%

無停電電源装置(UPS) 15%

軸流ファン 15%

静電気対策機器 10%

電力・機器用保護機器 10-20%

接続・省配線機器 10-20%

センサ I/Oコネクタ/センサコントローラ 10-20%

共用ソケット/DINレール/防水カバー 10%

※改定幅は商品カテゴリ毎の参考水準です。(各商品カテゴリに関連するオプション商品も含みます)

※オープン価格商品及び生産終了予定機種など一部の商品は上記には含まれておりません。

詳細につきましては、お取引商社へお問い合わせください。

以上